Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvm marlii

MDCLXXXVi, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 28 martii 1686, pontif. anno x.

CLXIV.

Confìrmantur erecito hospitii et doialio

ecclesiae S. Gallae prò pauperibus per

Urbem vaganlibus*.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Exonihim. Ad pastoralis dignitalis fasligium
,

nullo licei meritorum nostrorum suffra-

gio, per ineffabilem divinae sapientiae

atque bonitatis abundantiam evecli, circa

novarurn ecclesiarum ubique locorum,

et praeserlim in alma Urbe nostra, ve-

rae religionis arce , ex qua honorum

operum exempla in omnes chrisliani

orbis partes assidue diffundunlur, cum

divini cultus incremento erigendarum et

aedificandarum statum libenler intendi-

mus, et ut chrislifidelium, non minus

generis, nostraeque secundum carnem

consanguinitalis ,
quam christianarum

virtutum splendore fulgentium, in stru-

cturam ipsarum ecclesiarum aliaque

pietatis opera de bonis sibi a Deo col-

lectis* largiter conferentium, volaoptatos

habeant effeclus, nec de eorum, quae

iussu nostro facta fuerunt, ventate at-

que validitate dubitar! unquam possit

,

1 Erèctum fuit a Clemente X hospitium prò

conversis ad fidem constit. edit. mdclxxV ,
die

30 martii, pontif. v. Vide etiam constit. seq.

% Potius lege coltati* (r. t.J,

concessae nobis a Domino potestalis

partes studiosa charitate interponimus,

sicut, omnibus malurae considerationis

trutinà perpensis, ad omnipolenlis Dei

gloriam et spiritualem populi christiani

aedifìcalionem salubriter expedire in Do-

mino arbitramur.

§ 4. Innoluit siqnidem nobis, quod specie facti.

dudum, videlicet die v maii mdclxxii,

lune exislentes clerici règulares domus

rcgularis S. Mariae in Porticu, seu de

Campitellis nuncupali de Urbe praefatà

Congregationis Matris Dei
,
per quem-

dam eorum procuratorum', in vimlicen-

tiae sibi desuper a tunc existentis Ro-

mani Ponlifìcis in eàdem Urbe vicario

in spiritualibus generali in execulionem

decreti a Congregatione tunc exislen-

tium S. R. E. cardinalium super negotiis

visitalionis apostolicae ecclesiarum et

locorum piorum diclae Urbis deputato-

rum emanati concessae, eorum domum
regularem annexam et connexam eccle-

siae eiusdem S. Mariae in Porticu (quae

olim erat diaconia cardinalitia, et quam

bonae memoriaeBnrtbolomaeus, dum vi-

xit, eiusdem S.R. E. diaconus cardinalis

Caesius nuncupalus, qui ipsam ecclesiam

prò diaconia sui cardinalalus sub ponti-

fìcatu felicis recordationis Clemenlis Pa-

pae Vili praedecessoris nostri obline-

bat, clericis rcgularibus dictae Congre-

galionis Matris Dei assignaveral, sed lune,

ob translalionem tam imaginis Bealae

Mariae Virginis quam diaconiac huius-

modi ad ecclesiam S. Mariae de Cam-

pitellis aucloritate apostolica faclam, sub

denominatione S. Gallae remanserat) cum

omnibus et singulis ipsiu3 domus regu-

laris membris, iuribus et perlinenliis

universis, necnon officinam seu apolhe-

cam tunc ad usum suloris , ac etiam

stabulimi correspondens subtus foenile,

insilimi cum tinello prope dictum sta-

1 Forsan legendum precurulorem (r. t.).
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bulum, et pariter duas domunculas con-

nexas horto et viridario , cum duobus

divisis appartamentis retro domum et

ecclesiam S. Gallae huiusmodi, et hor-

tum et viridarium, ad ipsos clericos re-

gulares legitime speclantia et pertinen-

za, et iuxta suos notos et lune expres-

sos fines posita, tunc in humanis agenti

Annae Moronae Romanae, predo trium

millium quingentorum sculorum mone-

tae romanae, in exlinctionem tot .cen-

suum passivorum
,
quibus ipsi clerici

regulares gravati erant, et alias, conver-

tendo, vendiderunt, salva tamen et re-

servatà diclis clericis regularibus supra-

diclà ecclesia S. Gallae, quae in huius-

modi vendilione comprehensa minime

esset, nec esse censeretur; ac cum pa-

cto seu convenlione
,
quod, si et quo-

tiescumque dieta Anna ernptrix vellet in

se et supra se assumere praefatam ec-

clesiam S. Gallae, impetrata prius licen-

tià et beneplacito Sedis Apostolicae et

superiorum ecclesiasticorum, ipsius An-

nae sumptibus, cura et impensis in om-

nibus et per omnia, tali casu dicli cle-

rici regulares tenerentur supe-r prae-

missis dare et praestare quemeumque

consensum et assensum desuper neces-

sarium et opportunum
,

prout dictus

procurator procuratorio nomine, ex tunc

prout et quando dictum beneplacitum

apostolicum impetrati™ fuisset, consen-

sum pariter et assensum huiusmodi de-

dit et praeslitit; et in isto casu eadem

Anna suique successores tenerentur et

obligati essent
,
prout ipsa Anna pro-

misit, eo modo et forma retinere homi-

nes universitatis Candelariorum , etiam

cum usu unius stantiae indulgendo di-

ctis hominibuseiusdem universitatis prò

habendis congregationibus, et sub om-

nibus qualilatibus et conditionibus, de

quibus in inslnimento concessionis ca-

pellae dictae universitatis sub invoca-

ROMANtTM An. C. 16§3

tione seu titulo Purifìcationis B. Vir-

ginis Mariae factae per praefatum Bar-

tholomaeum cardinalem rogato et sti-

pulato die ii ianuarii mdxcix, seu alio

veriori tempore, existente in libro inslru-

mentorum et copiarum simplicium eo-

rumdem clericorum regularium; et cum

alio pacto, seu conventione, quod dicli

clerici regulares tenerentur et obligati

essent vendere dictae Annae emptrici

foenile positum supra tinellum praedi-

ctae domus ut supra venditae, prò pre-

do scutorum ducentorum et quinqua-

ginta, impetrato prius per eam desuper

Sedis praedictae beneplacito; ac cum di-

versis aliis pactis et conditionibus , et

alias, prout in publico per acla Hiero-

nymi Simonelli notarli publici desuper

confecto inslrumento plenius et diffu-

sius conlinetur. Verum, cum dilectus fi-

lius Thomas Odescalchus, cubicularius

intimus et vestiarius noster, qui dictae

domus regularis ut praefertur venditae

tunc inquilinus erat, iudicium super

praelatione in venditione domus regu-

laris aliorumque honorum venditorum

praefutorum contra dictam Annam em-

ptricem intentasset, tandem ipsi Tho-

mas ex una et Anna ex aiterà parlibus

ad transaclionem seu concordiam desu-

per inter se devenerunt, per quam ea-

dem Anna praelalioni huiusmodi locum

esse agnoscens, eamdem domum regu-

larem , et alia bona sibi a memoralis

clericis regularibus sicut praemittitur

vendita, dicto Thomae ex pecuniis sibi

a nobis dum in minoribus constituti

cardinalatus honore fungebamur ad eum
effectum subministratis ementi

,
pretio

trium millium et quingentorum scutorum'

monelae huiusmodi , ac cum omnibus

pactis, capitulis, conditionibus promis-

sionibus et circumstanliis in supradicto

instrumento venditionis latius conlentis

et expressis, retrovendidit et retroces-
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sii, dicfumque pretium, ac insuper alia

quingenta sciita paria sibi pariter a no-

bis subministrata, eidem Annae persolvit,

cum diversis pactis et conditionibus, et

alias, prout in alio publico instrumento

per acta Raynaldi de Raynaldis eliam

notarii publici desuper die xvi septem-

bris mdclxxiii celebrato uberius eliam

continetur. Porro in dieta domo regulari,

illique annexis, sicut praemitlitur, ven-

ditis, et per' praefatum Thomam Odes-

calchum, ex pecuniis sibi ad id a nobis

subministratis, prout ipse Thomas post-

modum declaravit, acquisitis, opus pium

excipiendi hospitio et alendi pauperes

mendicos per Urbem praefalam vagan-

tes , iussu et impensà nostris, usque ad

nostram ad supremi apostolatus officium

assumptionem, exercitum fuit; et subin-

de dilectus filius nobilis iuvenis Livius

Odescalchus , dux terrae Caere , noster

secundum cameni ex fratre germano

nepos, illud pariter exerceri curavit et

adirne curai. Cumque ecclesia praefata

S. Gallae ruinam minaretur, dictus Tho-

mas illam de mandato nostro demolitus

est, et funditus destrui curavit. Praefa-

tus vero Livius dux, prò eximià sua in

Déum pietàte, novam ibidem loco destru-

ctae ecclesiam elegantiori structurà in

honorem eiusdem S. Gallae sua impensà

aedifìcare àggressus est, quae de prae-

senti construitur; ipseque Livius dux

novam ecclesiam huiusmodi, per assi-

gnationem quorumdam foenilium et do-

munculae pretio mille et ribngentorum

scutorum dictae monetae ex eius pecu-

niis emptorum et acquisitorum, ac in

aliis mille et centum scutis paribus per

eum augendorum et meliorandorum, an-

nui redditus
5 octoginla scutorum simi-

lium doiavit: ex quibus sculaquadraginta

prò capellano, ad nutum amovibili, per

1 Praeposit. per nos addimus (R.T.).

£ Viderelur legendum annuo redditu (r. t.).

eum eiusque descendentes ac haeredes

et successores quoscumque nominando,

imposito tamen ipsi capellano onere

missam quotidie in ipsà nova ecclesia

S. Gallae celcbrandi; reliquam vero

quantilatem dotis , sive annui redditus

huiusmodi, ad effectum manutenendi ip-

sam ecclesiam , eiusque supellectilia,

ceram, paramenta et altaria respective

assignavit, eà lege, ut sibi su :

<jue de-

scendentibus et haeredibus et successo-

ribus quibuscumque iuspatronatus novae

ecclesiae et nominandi capellanum ad

nutum amovibilem huiusmodi in perpe-

tuum reservetur, ac cum diversis con-

ditionibus, protestationibus et declara-

tionibus
,
prout plenius continetur in

publico desuper confecto instrumento

tenoris qui sequitur, videlicet:

« In nomine Domini. Amen. Praesenti inutrnmeDium

publico instrumento cunctis ubique pa- t>iiur reiaiwu

teat evidenter et notum sit, quod anno

ab eiusdem D. N. Iesu Chrisli Nativitate

mdclxxxv, indictione vili, die vero xvii

mensis iulii, pontificatus autem sanclis-

simi in Christo palris et domini nostri

D. Innocentii divina providentiàPapae XI

anno eius ix, illustrississimus et excel-

lentissimus D. princeps D. Livius Ode-

scalcus Caere dux, sanctissimi D. N. In-

nocentii Papae XI ex clarae memoriae

Carolo germano fratre nepos, mini, etc,

optime notus , asserens alias dominam

AnnamMoronam emisse quasdam domos

existentes in regione Ripete, et ut dicitur

A Porta Leone, prope ecclesiam S. Gallae

olim nuncupatam S. Mariae in Porticu

Urbis, a reverendissimis clericis regulari-

bus S. Mariae in Porticu Urbis, cum con-

cessione factà eidem Annae eliam eccle-

siae S. Gallae , accedente beneplacito

apostolico; et postea, vigore Bullae san-

ctae memoriae Gregorii XIII super iure

congruo, in emptione dictarum domo-

rum fuisse praelalum et subingressum in
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locum dictae Annae Moronae illustris-

simum dominum Thomam Odesealchu.m,

qui declaravit illa emisse ex propriis

pecuniis SS. D. N. Innocenlii XI lune car-

dinalati^ honore perfulgentis ; cumque

idem excellentissimus dominusD. Livius

Odescalcus (donatarius universalis hono-

rum patrimonialium et spectantium ad

eumdem Sanctissimum uti personam pri-

vatane ante supremam pontifìcalus di-

gnilatem adeptorum, ut de dieta dona-

tione conslat ex inslrumento publico in

actis meis rogato sub die vni mensis

aprilis mdclxxx, seu, etc.) in dictis do-

munculis emptis suis sumptibus hucus-

que exerceri fecerit, prò sua erga Deum

pietale et paupereres liberalitate, hospi-

tium et receptionem pauperum (prò sua

tamen mera voluntate et mero arbitrio,

non autem animo se ad dictam hospi-

talitatem conlinuandam obligandi, cum

inlendat illam continuare, vel relinquere

et dissolvere
,
quando sibi videbitur et

placuerit, de quo expresse et solemniter

protestatur), et cum ecclesia praedicta

S. Gallae existens prope dictas domos,

ut supra emptas a dieta Morona, et per

hanc postea venditas dicto illustrissimo

domino Thomae Odescalcho, ob vetusta-

tem ruinam a fundamentis prope diem

minaretur, hinc a fundamentis ex inte-

gro cum scientià et consensu eiusdem

SS. propriis sumptibus meliori structurà

eamdem ecclesiam reaedificaverit; cum-

que intendat per sanctissimum dominum
nostrum super eàdem ex titulo reaedi-

ficationis et dotationis sibi ac eius po-

steris ac descendentibus et haeredibus

et successoribus quibuscumque in infi-

nitum reservari iuspatronalus laicale :

hinc est quod ultra reaedificationem ex

integro dictae ecclesiae ab ipso factam

sponte, etc, prò eius dote, ut divinus

cultus in eà exerceri possit , et alias

Omni meliori modo, etc, assignavit et

ro:i!a:;um An. C. 1086

assignat foenilia cum domunculà per il-

lusirissimum et reverendissimum domi-

num Thomam Odescalchum sanclissimi

domini nostri Papae intimum cubicula-

rium et secretum eleemosynarium empta

ex instrumento rogato per acta Mori no-

tarii capitolini, sub die xv maii mdclxxxv,

seu, etc, a cornile Hieronymo Curtio de

Clementinis, pretio scutorum mille non-

genlorum monetae, et cuius illustrissimi

domini Thomae idem excellentissimus

dominus D. Livius est declaratarius et

nominatarius, prout ex instrumento dc-

claralionis et nominationis huiusmodi

facti in personam excellenliae suae per

eadem acta Mori sub die xiv currentis

mensis, seu, etc, ad quae, etc. , et ex

titulo dotationis et assignationis huius-

modi; idem excellentissimus dominus

D. Livius cessit quoque et assignavit ei-

dem ecclesiae omnia et singula iura, etc,

ad habendum, etc, ponens, etc, con-

slituens, etc, dans licentiam, etc, et

donec, etc, constituit, etc, etiam omni

meliori modo, etc; ulterius idem excel-

lentissimus dominus D. Livius promisit

foenilia praedicta sic ut supra assignata

augere et meliorare in aliis scutis mille

et centum monetae, itaut valor illorum,

et sic dos praediclae ecclesiae, sii in.

totum et ascendat ad summam scuto-

rum trium millium monetae ; declarans

tamen quod praedicta foenilia cum do-

munculà ac melioramentis praedictis

sunt et ascendunt in fructu ad scuta octo-

ginta annua ; ex quibus scuta quadra-

ginta monetae assignavit et assignat prò

capellano, ad nutum amovibili, per E.S.

ac eius descendenles et haeredes et suc-

cessores quoscumque nominando in per-

petuimi, cum onere tamen eidem cap-

pellano quotidie missam celebrandi in

dieta ecclesia S. Gallae; reliquam vero

quantitatem dolis , sive annui fruclus

1 Polius lege nominando (r. t.).
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praedicti, ad eflectum raanutenendi su-

pellectilia, ceram, paramenta, ecclesiam

et altana eiusdem ecclesiae , curii hac

tamen conditione
,
quod diclus cappel-

larius semper et perpetuo sit ad nutum
amovibilis, et ad simplex arbitrium et

volunlatem excellentissimi domini D. Li-

vii, ac eius in iurepalronatus ut supra

reservando successorum, institui et de-

stituì possit, sine aliquà causa, sed sat

sit prò remolione simplex et absolula

voluntas patronorum
,
quia sic , etc.

;

et (cum agatur de cappellani;! ad nutum
amovibili, et illius conslitutio ac ab eà

remotio et destitutio fieri possit absque

aliquo consensu eminentissimi cardina-

lis vicarii, eiusque vicesgerenlis , vél al-

terius cuiusvis magistrate ecclesiastici,

attento quod cappellania huiusmodi non

sit beneficium, sed simplex pia elargitio

absque tilulo beneficii) voluit ullerius

idem excellentissimus dominus princeps,

quod, si aliquo quovis tempore, quavis

de causa et quaesito colore, impediretur

in libero usu et quasi possessione di-

cti iurispatronatus, et concessionis ec-

elesiae praedictae, tunc, et eo casu, bona,

ut supra, in dotem assignata, libere, in-

tegre et pure revertantur ad ipsum do-

tantem, eiusque haeredes et successores,

ac si praesens dotatio et assignalio facta

non esset ; declaravit quoque idem ex-

cellentissimus dominus D. Livius, quod

casu
,
quo per sanctissimum dominum

in dieta ecclesia S. Gallae iuspalronatus,

ut supra, sibi ac eius haeredibus et suc-

cessoribus non reservaretur, tunc pari-

ter et eo casu dotatio et assignatio, ut

supra facla, habeatur, ac si facta non

esset, cum ad illam devenerit et deve-

niat intuitu et conlemplatione ac sub

spe.habendi in dieta ecclesia iurispatro-

natus reservalionem, et non alias, aliter,

nec alio modo, etc, quia sic, eie.
;
pro-

misit praeterea idem excellentissimus

Bull. Iìom. — Voi. XIX. 85
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dominus D. Livius, fundator et dotai or,

ut supra, bona, in dotem et prò dote

ut supra assignata, ad seipsum spedare

et pertinere, esseque libera et immu-
nia ab omni onere, canone, hypolhecà,

fideicommisso, tam purificalo quam pu-

rificando, etc, neminique alteri cessisse,

assignasse, donasse, obligasse, nec aliud

quidquam fecisse, nec factum apparilu-

rum, in praeiudicium praesentis conces-

sionis et dolationis, ac contentorum in

eà quorumeumque, alias, in eventum con-

trarli, teneri voluit de evictione generali

et particulari in forma iuris valida el in

Urbe consueta, et ad omnia damna, etc,

de quibus, etc. Quae omnia et singula

in praesenti instrumento contenta idem

excellentissimus dominus D. Livius pro-

misit in omnibus et per omnia atten-

dere , observare et adimplere, etc, a-

liàs, etc. Pro quibus seipsum, etc, ac

bona, etc, iura, etc, in ampliori reve-

rendissimae Gamerae Aposlolicae forma,

cum solitis clausulis, etc, citra, obliga-

vit, eie, renunciavit, etc, consliluit, etc,

unica, etc, et sic taclis, etc, iuravit, etc.

Super quibus omnibus et singulis peti-

lilum fuit a me notario publico infra-

scripto, ut unum vel plura
,
publicum

seti publica, conficerem atque traderem

instrumentum seu instrumenta, prout

opus fu eri t et requisitus ero.

Actum Romaeinpalatio soli tue habita-

lionis E. S., silo in regione Campitelli,

praeseniibus ibidem audienlibus elintel-

ligentibus illustrissimo domino Francisco

Maria Constantino Asculano E. S. audi-

tore et curiae Capilolii primo collate-

rali , et domino Gregorio Binello Ro-

mano E. S. ratiocinalore , teslibus ad

praedicta omnia et singula vocalis, ha-

bilis specialiter alque rogalis.

Ego Augustinus Sabbatuccius causa-

rum curiae Camerae Apostolicae nota-

rius de praemissis rogatus, praesens in
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strumentimi subscripsi et publicavi re-

quisitus. Loco f signi-».

confirmaiio § 2. Quare nos, firmiori praemissorum

oiuuiuu. omnium et singulorum robon et efli-

caciae, quantum cum Domino possumus,

providere , ac novae ecclesiae praedi-

c'tae slatui prò pasloralis officii nostri

debito opportune consulere, dictumque

Livium ducem, praeclarorum eius meri-

torum intuitu, specialis favore graliae

prosequi volentes , et a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dica , aliisque ecclesiasticis senlentiis

,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existit, ad

effectum praesentiurn dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolvenles et

absolutum fore censentes , motu pro-

prio, non ad eiusdem Livii ducis , aut

alterius prò eo, aliusve personae cuius-

cumque, nobis super hoc oblatae peti-

tionis instanliam, sed ex certa scientià

et matura deliberatone nostris, deque

aposlolicae potestalis plenitudine, ven-

ditionem supradictae domus olim regu-

laris S. Mariae in Porticu omniumque

et singulorum aliorum honorum prae-

fatorum dictae Annae Moronae a memo-
ratis clericis regularibus domus regula-

ris S. Mariae in Campitellis, ac retro-

cessionem et relrovendilionem eiusdem

domus olim regularis aliorumque ho-

norum venditori™ huiusmodi praefato

Thomae Odescalco ab eàdem Anna

emptrice respective factas, ut praefertur,

confeclaque desuper bina instrumenta

publica supra enunciata, cum omnibus 1

singulis paclis et conditionibus, aliisque

in eis quomodolibet contentis et ex-

pressis, ac inde secutis quibuscumque,

de quibus omnibus et singulis piene

sumus informati, cerlamque et indivi-

duarli nolitiam habemus, et talem nos

1 Addi potest coniunct. et (R. T.).
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habere harum serie attestamur; necnon

dotationem praefatae novae ecclesiae

S. Gallae a memorato Livio duce sicut

praemiltitur factam, ac confectum desu-

per instrumentum praeinsertum, omnia-

que et singula in eo contenta et ex-

pressa, ac inde secuta et seculura quae-

cumque, tenore praesentiurn perpetuo

confirmarnus et approbamus , illisque

inviolabilis et irrefragabilis apostolicae

firmitatis vim, robur, efficaciam et vali-,

ditatem adiungimus et adiicimus, ac o-

mnes et singulos iuris et facti et sole-

mnitatum quarumcumque, tam ex iuris

communis et conslitutionum et decre-.

torum apostolicorum, necnon dictae Ur-

bis, aliorumque quorumlibct, stalulorum

eorumque novarum additionum ac re-

formaCiorrum praescripto, seu de slylo,

usu et consuetudine, quam alias quo-

modolibet in similibus eliam de neces-

sitate observandarum, et alios quoscum-

que, etiam quanlumvis formales et sub-

stantiales ac nalurales et incogitatos et

inexeogitabiles defectus, si qui in prae-.

missis, vel eorum aliquo, principaliler

vel accessorie, antecedenler vel conse-

quenter, aut concomitanter, vel alias

quovis modo intervenerint, seu interve-

nisse dici, censeri , inlelligi , vel prae-

tendi quomodocumque et quandocum-

que possent, etiamsi tales sint, ut non-

nisi factà eorum specifica et individua

mentione et expressione sanari possint,

supplemus et sanamus , ac penitus et

omnino tollimus et abolemus.

§ 3. Praeterea omne ius, quod prae-. Qnoiieomijii»
° ' ^ "

ms super di-

fati S clericis regularibus venditoribus in c
!?
m ecdo* m

^ ani* omnibus

vel super supradictà veteri ecclesia abdicalur -

S. Mariae in Porticu, iam sicut praemit-

titur iussu nostro destructà et demolita,
-

in primodicto instrumento venditionis

quomodolibet reservatum fuit, quodque
tam 1

ipsi clerici regulares eorumque do-

1 Male edit. Main. legit iam prò tam (r. t.).-
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mus regularis et Congregalo Matris Dei,

quam supradicta unive.rsitas Candelario-

rum, eiusque homines, in vel super eà-

dem veteri ecclesia, eiusque altaribus,

membris et pertinentiis quibuscumque,
aut eliàm forsan super nova ecclesia,

quae ut praelertur domini Livii ducis

impensà aedificatur, ex praemissorum,

aliàve quacumque, causa, occasione, ti-

tulo, colore, praetextu et capile eliam

quanlumvis legitimo et iuridico, quo-

modocumque praelendere, sive ad se

spedare et pertinere asserere possent

respeclive, ab eisdem clericis regulari-

bus eorumque domo regulari et Con-

gregatone, ac ab universitate Candela-

riorum eiusque hominibus praedictis

,

respective, motu, scientià, deliberatione

ac potestatis plenitudine paribus, harum
serie perpetuo abdicamus; sicque abdi-

catimi penitus et omnino perimimus et

extinguimus; necnon eamdem novam
ecclesiam , eiusque altaria, membra et

perlinentias quascumque , ab omni et

quocumque iure huiusmodi eximimus

et plenarie liberamus , ac liberam et

immunem ac exemptam, liberaque im-

munia et exempta, illique nullatenus

obnoxiam et obnoxia esse et perpetuo

fore, nec ipsos clericos regukres , eo-

rumque domum regularem et Congre-

gationem huiusmodi, neque univérsita-

tem Candelariorum , eiusque homines

praefatos, quicquam iuris vel actionis in

eàdem nova ecclesia, eiusque altaribus,

membris et pertinentiis quibuscumque,

aut ad illam vel Illa praetendere quoquo

modo unquam posse decernimus et de-

claramus. Ac tandem novam ecclesiam,

ex nunc prout ex tunc postquam eius

fabrica perfecta et absoluta fuerit itaut

sacrosanctum missae sacrificium in eà

celebrari possit, et e contra, in ecclesiam

sine cura saecularem a quavis alia eccle-

sia, domo regulari, monasterio, Congre-

gatione et Ordine et loco pio indepen-

dentem et liberam, sub titulo seu invo-

cationeS. Gallae, ad omnipotentis Dei glo-

riarti ipsiusque S.Gallae honorem; in ipsà

autem nova ecclesia unarn capellaniam,

quae mere manualis existat , nec un-

quam perpetuum ecclesiasticum benefi-

ciarci, aut titulus collativus esse possit, prò

uno cappellano clerico saeculari , etiam

alienigena, ac ultramontano et ullrama-

rino, in sacro presbyteratus ordine, vel

saltem in eà aetate constituto, ut intra

annum ad eumdem ordinem promoveri

possit et debeat, futuro inibì cappel-

lano, ad nutum infrascripti et prò tem-

pore exislentis ecclesiae huiusmodi pa-

troni , etiam absque ullà causa , tolies

quoties ipsi patrono videbilur et pla-

cuerit, et ad merum eius nutum, libi-

tum et arbitrium, remota etiam ac se-

clusà quacumque allegatone odii vel

malevolentiae, amovibili, qui sacrosan-

ctum missae sacrificium quotidie in eà-

dem ecclesia celebrare seu celebrari

facere , ipsiusque ecclesiae ac eius sa-

cristiae et altarium curam et custodiam

habere teneatur, et cui prò sui stipen-

dio quadraginta scula dictae monetae

ex redditibus honorum a praefato Livio

duce in dotem dictae novae ecclesiae

ut praefertur assignatorum annuatim

praestari debeanl, motu, scientià, deli-

beratione, ac potestatis plenitudine prae-

dictis, earumdem tenore, perpetuo eri-

gimus et instituimus ; ipsique novae

ecclesiae sic erectae- et institutae , prò

illius dote ac dicli cappellani stipendio

huiusmodi, ac ipsius ecclesiae, eiusque

fabricae, sacristiae, supelleclilium, lu-

minum et altarium manutentione, ali-

isque illius usibus et necessitalibus,prac-

fata a memoralo Livio duce, sicut prae-

mittilur, assignata, et alia quaecumquo

bona, proprietates, canones, census,

fructus, redditus et proventus, pecunias^
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res, actiones et iura quaccumque tara

per nos vel successores nostros Roma-

nos Pontilìces, quam per dictum Livium

ducem et alias quaslibet personas in

fulurum quandocumque et quomodo-

cumque eidem novae ecclesiae, eiusque

fabricae et sacristiae, etiam per modurn

eleemosynae, donanda, assignanda, u-

nienda, offerenda, concedenda, vel re-

linquenda (itaut liceat prò tempore

existenti novae ecclesiae huiusmodi pa-

trono nomine eiusdem ecclesiae, per se,

vel alium, seu alios per eum prò suo

arbitrio deputandos et amovendos, ilio-

rum omnium et singulorum veram, rea-

lera, corporalem et aclualem possessio-

nem , absque spolii vel altentatorum

vitio, et sine cuiuscumque iudicis de-

creto, minislerio), libere apprehendere

et apprehensam perpetuo relinere, il-

laque locare, dislocare, regere et ad-

minislrare, ac illorum fructus, redditus

et proventus, iura, obventiones et emo-

lumenla quaecnmque percipere, exigere

et levare, ac in praefatae novae eccle-

siae, eiusque fabricae et sacristiae, et

non in alios, nsus et nccessitates conver-

lere et erogare, nostra et prò tempore

exislenlis Romani Pontificis, dioecesani

loci , almae Urbis vicarii , vel cuiusvis

alterius, licentià desuper minime requi-

sii;!, motu, scientià, deliberalione et po-

testalis plenitudine ac tenore praedi-

ctis, itidem perpetuo, ex nunc prout ex

tunc poslquam donata, assignata, unita,

oblala, concessa et relieta fuerint, et e

contra, applicamus, assignamus, conce-

dimus, approbamus et incorporamus.

ConeesMoin- R 4,. Porro praeFato Livio duci, quam-
n*palronatns et ° L

# #
' *

dfpoiandi mi- diu vixent, et post illius obilum, eius
nistros ad ìdsUt l

rctom. descendentibus ac haeredibus et suc-

cessoribus quibascumque, ex causa do-

talionis et totalis a fundamen.tis constru-

clionis dictae novae ecclesiae S. Gallae,

ex nunc prout ex lune poslquam nova

ROMAnum An. C. 1686

ecclesia huiusmodi ipsius Livii ducis

impensà, ut praefertur, perfecta_et ab-

soluta fuerit, et e contra, iuspatronalus

ipsius novae ecclesiae S. Gallae, ac ius

depulandi et constiluendi praefatum

cappellanum aliosque officiale» et mi-

nislros quoscumque eiusdem novae ec-

clesiae, eosque sic deputalos et consli-

tulos, et eorum quemlibet
,
prò mera

sua voluntate, arbitrio, nutu et libilu,

ac eliam semotà et seclusà et non ob-

slante quacumque allegatione odii et

malevolentiae, toties quolies voluerint,

amovendi, et alios in locum amotorum

deputandi et constituendi (itaut sic prò

tempore deputatis et constitulis spolium,

manutenlio, seu quaelibet alia actio,

defensio, allegatio vel exceplio adversus

amotiones huiusmodi* nunquam com-

petat), motu, scientià, deliberalione, ac

polestatis plenitudine paribus harum
serie similiter perpetuo reservamus,

concedimus et assignamus. Decernentes

et declaranles iuspalroDatus et ius de-

putandi cappellanum, aliosque officiales

et ministros huiusmodi, laicorum, no-

bilumi et illustrium ac principimi , et

in omnibus et per omnia ad instar re-

gimi vere exislere, ac Livio duci, aliis-

que fuluris patronis praedictis non ex

privilegio, sed ex vera, reali et actuali

dotatione, ac totali et integra a funda-

menlis aedificalione et constructione

novae ecclesiae huiusmodi competere, et

ad illos spedare et pertinere, ac pro-

pterea ipsum ius patronalus, ac depulan-

di et constiluendi huiusmodi, vere lai-

corum, seu laicale nobilium et illustrium

ac principum et adinstar regum esse,

veramque et propriam, ac non fictam

naturam iurispalronatus, ac deputandi,

constiluendi et amovendi , laicalem ac

lalem essentiam, substantiam, qualila-

tem, validitatem et roboris firmitalem,

1 Edit. Maio, legit huiusmodo (R. T.).,
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vim et effectum habere et obtinere, ac

Livio duci, aliisque futuris patronis

praedictis et eorum cuilibet in omnibus

et per omnia absque ullà prorsus dif-

ferentià suffragari debere; ac uli tale

sub quacumque derogatone, eliam cum

quibusvis praegnantissimis et efficacis-

simis verbis, clausulis, ac irritantibus,

aliisque fortioribus decretis, etiam cum

clausulà quorum lenores, in quacumque

dispositione, etiam per viam legis et

constitutionis generalis, ac regulae can-

cellariae apostolicae, eliam motu, scien-

tià et potestatis- plenitudine paribus, ac

consistorialiter, et alias quomodolibet,

tam per nos, quam per quoscumque

Romanos Pontifices successores nostros,

etiam in crastinum cuiuscumque eorum

assumptionis ad summi apostolatus api-

cem, prò tempore factà, concessa et

emanata, nullatenus comprehendi; acilli

nullo unquam tempore, etiam ratione

cuiusvis litis pendentis, vel alio quo-

cumque praetextu, ac ex quavis causa,

quanlumvis urgenti et legitimà, etiam

per nos, vel Romanos Pontifices succes-

sores nostros prò tempore, exemptos 1

,

ac Sedem Apostolicam, aut illius etiam

de lalere legatos, etiam motu, scientià

et potestatis plenitudine similibus, seu

cuiusvis intuitu vel contemplatione, per

quascumque litteras apostolicas, etiam

in simili forma Brevis, etiam quascum-

que derogatoriarum derogatorias, ac

fortiores et insolitas clausulas, irritan-

tium* et alia contraria decreta quaecum-

que continentes, eliam toto et integro

praesentium tenore inserto, ac de pa-

tronorum seu cuiusvis alterius consensu,

aut alias quomodolibet, derogari posse,

vel debere, aut derogalum censeri ; nec

per 3 praefatam cappellaniam, ceteraque

i Vox exemptos praeter rem esse vid. (r. t.).

2 Lege irrilantia vel irritanles (r. t.).

3 Particula per delenda (r. t.).

diclae novae ecclesiae officia et mini-

sleria quomodolibet nuncupala, unquam

appellatione beneficii vel officii eccle-

siastici, eliam latissime sumpto voca-

bulo, comprehendi, vel comprehensa

censeri, neque illa , nec ipsam novam
ecclesiam, per nos, aut quoscumque Ro-

manos Pontifices successores nostros, et

Sedem praedictam, illiusque etiam de

latere legatos , aut nostrum , seu prò

tempore existentis Romani Pontificis vi-

carium in Urbe praefatà in spirituali-

bus generalem, aliosque quoslibet qua-

cumque auctoritate fungentes et fun-

cluros, etiam ex quacumque quantumvis

pia et favorabili causa, in perpetuos et

collativos titulos erigi, seu collativa

quovis modo effici et reddi, nec ullo

unquam tempore conferri, commendari,

aut alias quomodolibet de iis disponi,

neque novae ecclesiae, illiusque fabri-

cae, sacristiae et cappellaniae huiusmodi

bona, res, iura, fruclus, redditus, pro-

ventus, et emolumenta quaecumque, prò

dote alterius ecclesiae, seu beneficii,

seu beneficiorum vel locorum piorum

quorumcumque, tam erectorum quam

erigendorum, vel in quosvis ' alios usus

applicari posse. Quidquid autem in

contrarium praemissorum per quoscum-

que quavis auctoritate et potestate fun-

gentes, etiam Romanos Pontifices suc-

cessores nostros, attentari contigerit, ex

nunc prout ex tunc et e conlra , cum

omnibus inde seculis et secuturis, irri-

tum ac inane , nulliusqtie robóris vel

momenti esse et fòre, et statum novae

ecclesiae et cappellaniae, ceterorumque

officiorum et minisleriorum eorumdem

nequaquam immutare vel alterare, aut

immutasse vel alterasse, seu titulum

et possesionem ceteraque attentata hu-

iusmodi semper et quandocumque prae-

sentium auctoritate infecta ac invalida,

1 Edit. Main. legit quovis (r. t.).
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infirma, irrita et nulla esistere et fore,

et illis minime obstantibus stalum no-

vae ecclesiae, cappellaniae, ofìficiorum

et ministeriorum huiusmodi in omnibus

et per omnia, prout praesentibus dis-

ponilur, illaesum et immutabilem per-

petuo permanere et servari debere,

motu, scienlià, deliberatone, potestatis

plenitudine et tenore praediclis, decer-

nimus, declaramus et pronunciamus.

opn« aiendi 8 5. Ceterum in piena , liberà et
paupenis paltò- . , » pi».
iK.rmn aititriu omnimoda potestate meraque tacultate
pomi ur. ^.^. ^.^.. ^^ eiusque descendentium

ac haeredum et successorum quorum-

cumque dictae novae ecclesiae patro-

norum prò tempore existentium, esse

volumus supradictum opus pium exci-

piendi hospitio et alendi pauperes men-

dicos per Urbem vagantes apud eam-

dem novam ecclesiam, quamdiu et qua-

tenus ac prout eis libuerit , etiam vi-

carii praefali aut cuiuscumque alterius

licenlià desuper minime requisita, exer-

cere seu exerceri Tacere; ita tamen ut

opus pium huiusmodi
,
quandocumque

eis eorumvecuilibet placuerit, omittere et

relinquere, ab illius exercilio et conli-

nuatione cessare valeant, nec ad illnd

conlinuandum, tametsi illud perlongum

et longissimum etiam centum annorum

lempus exercuisse et exerceri curasse

reperirentur, a quoquam ullo unquam

tempore qnomodolibet cogi vel com-

pelli, aut desuper quovis modo mole-

stari, perlurbari vel inquietari possint.

diamola*. § 6. Decernimus pariter easdem prae-

sentes litteras, et in eis contenta quae-

cumque , etiam ex eo quod supradicli

clerici regulares, eorumque superiores,

et homines et ofiiciales dictae univer-

sitatis Candelariorurn , et alii quilibet,

cuiuscumque status, gradus, ordinis,

.praeeminentiae vel dignitatis existant

,

in praemissis vel eorum aliquo ius vel

interesse habentes seu habere quomo-

ROMANTJM
,
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dolibet praetendentes, illis non consen-

serint, nec ad ea vocati, citati et auditi,

neque causae, propter quas praesentcs

emanai'int, adductae, et coram praefalo

Urbis vicario, alioqne quolibet, verifica-

tae et iustificatae fuerint, aut ex alia

qualibet etiam quantumvis iuridicA, le-

gitima, pia, favorabili et privilegiata

causa, colore, praetextu et capile, etiam

in corpore iuris clauso, etiam enormis,

enormissimae et lotalis laesionis, ac gra-

vissimi praeiudieii, nullo unquam tem-

pore de subreptionis vel obreplionis

aut nullitatis vitio, seu intenlionis no-

strae aut interesse habentium consen-

sus, aliove quolibet, etiam quantumvis

magno et subslanliali, ac incogitato et

inexcogitabili, individuamque expressio-

nem requirente defechi notari, impu-

gnari, infringi, retractari, modificari, in

controversiam vocari, seu ad terminos

iuris reduci, sive adversus illas aperi-

tionis oris , restilulionis in integrum,

aliudque quodeumque iuris et facli vel

gratiae remedium intentali vel impetra-

ri, seu etiam mqlu, scientià et potesta-

tis plenitudine paribus concesso vel

emanato quempiam in iudicio vel extra

illud uti, seu" iuvare ullo modo posse,

neque ipsas praesentcs litteras sub qui-

busvis similium vel dissimilium confir-

malionum, abdicationum, ereclionum,

applicalionum, reservationum, aliarum-

que gratiarum et dispositionum revo-

cationibus, limitationibus, suspensioni-

bus, aliisque contrariis dispositionibus

comprehendi aut comprehensas censeri,

sed semper ab illis exceptas, et, quoties

illae emanaverint, toties in prislinum et

validissimum stalum restituas, repositas

et plenarie reintegratas , ac etiam de

novo sub quacumque posteriori data;

per praefatum Livium ducem, ceteros-

i Deest vocula se (r. t.;..
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que prò tempore existentes dictae novae

ecclesiae palronos. eorumque quemlibet

quandocumque eligendà, concessas, va-

lidasque et effìcaces esse et fbre, ac il-

lis, ad quos special et prò tempore spe-

ctabit, in omnibus et per omnia pienis-

sime et perpetuo sufTragari ; ac etiam

vim validi, efficacis et iurati contraclus

inler nos ac Sedem et Cameram Apo-

stolicam ex una, ac Livium ducenti alios-

que fuluros palronos praelùcos ex aiterà

partibus, etiam ex titulo vere oneroso

inili
1 habere et oblinere , nccnon eos-

dem Livium ducem, ceterosque patro-

nos, vel quosvis alios ad* easdem prae-

sentes Htteras in tolo vel in aliquà

eorum parte, in iudicio vel extra illud

quavis occasione et causa exhibendum,

probandum seu verifìcandum vel iusti-

fìcandum nullo unquam tempore teneri,

nec ad id cogi vel compelli ullatenus

posse vel debere; quinimo, etiamsi ipsae-

met praesentes litlerae non exhiberen-

tur, et nusquam apparerent, nec appa-

rere possent, nihilominus illas prò ve-

rificatis ac pienissime probatis et iusti-

fìcalis haberi ; sicque nostrae mentis

,

intenlionis et incommutabilis volunlalis

fuisse et esse atlestamur, atque ita et non

aliter in praemissis omnibus et singulis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palala apo-

stolici et curiae Camerae Apostolicae

generalem auditores, ac S. R. E. came-

rarium, et alios cardinales etiam de la-

tere legatos, Urbis praedictae vicarios,

et dictae Camerae Apostolicae praesi-

dentes clericos, thesaurarium genera-

lem, ceterosque officiales et ministros,

aliosve quoslibet quacumque praeemi-

nenlià et potestale fungentes et functu-

ros, subiate eisdem et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctorilate, iudicari et defi-

i Edit. Main. legit invili prò inili (R. T.).
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niri debere ; ac irritum et inane, si se-

cus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contige-

rit attentari.

§ 7. Non obstantibus omnibus et sin- contrario,,™

gulis praemissis, ac de iure quaesito
der°eali0 -

non tollendo, ceterisque noslris et can-

cellariae apostolicae regnlis, necnon
,

qualenusopus sit, recolendae memoriae
Pii Papae IV praedecessoris pariler no-

stri de gratiis qualecumque interesse

dictae Camerae Apostolicae concernen-

tibus in eàdem Camera intra cerlum

Urne éxpressum tempus praesenlandis

et registrandis, itaut praesentes litte-

ras ibidem praesentari ac registrari

numquam necesse sit, ac piae memoriae
Pii V de creandis censibus, et Grego-

rii XIII, Romanorum Pontificum etiam

praedecessorum nostrorum, super iure

congrui, aliisque apostolicis ac univer-

versalibus provincialibusque conciliis

editis, generalibus vel specialibus, con-

stitutionibus et ordinalionibus, ac 'Ur-

bis, domus regularis et Congregationis

praefatorum, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramento vel alia quavis fìrmitate robo-

ratis, statulis, eorumque reformalionibus

et novis additionibus, stylis, usibus et

consuetudinibus, etiam immemorabilibus,

privilegiis quoque, indultis, etiam dile-

ctis filiis populo romano contra foren-

ses et alienigenas, ac praefatis aliisque

personis et locis quibuscumque, etiara

specifica et individua mentione et ex-

pressione dignis, sub quibuscumque ver-

borum tenoribus et" fbrmis, ac cum qui-

busvis etiam dérogatoriarum derogato-

riis, aliisque efficacioribus, effìcacissimis

et insolitis clausulis et decretis, etiam

motu, scientià et potestatis plenitudine

paribus, etiam consistorialiter, et alias

quomodolibet in contrarium praemisso-

rum concessis, ac etiam pluries et quan-

liscumque vicibus confirmatis , appro-
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batis et innovatis, etiamsi in eis cavea-

tur expresse, quod eiusmodi cappella-

niae, etiam ad nutum patronorum, etiam

absque ullà causa amovibiles aliaque

officia ecclesiastica et beneficia Urbis

praedictae nullis, nisi civibus romanis,

aut civium romanorum originariorum

filiis, et forsan aliis certo inibì expresso

modo qualifìeatis, concedi, nullique, nisi

cives romani et civium romanorum ori-

ginariorum filii, et forsan alii praedicti,

ad illa deputari possint, et alias de illis

per Sedem praedictam ac patronos prò

tempore factae disposiliones nullae sint;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de ver-

bo ad verbum, non autem per clausu-

las generales idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nihil penitus omis-

so, et forma in illis tradita observatà,

exprimerentur et insererenlur, praesen-

tibus prò piene et sufficienter expressis

et insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, motu, scien-

tià, deliberatione et potestatis plenitu-

dine paribus', specialiter et expresse ac

pienissime et amplissime derogamus et

derogatum esse volumus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris,die v aprilis mdclxxxvi,

pontificatus nostri anno x.

Dat. die 5 aprilis 1686, pontif. anno x.

CLXV.

Confìrmantur luterete Clemenlis X super

ereclione hospilii de Urbe prò iis, qui

i Edit. Main. legit praesentibus (R. T.).

nOMANUM Kn.C, 1881

ad fidem veniunt, necnon tradiiur

facullas illud transferendi '.

Innooentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Sollicitudo pastOralis Offìcii, qUO Ec- Proosmiom.

clesiae catholicae per universum terra-

rum orbem diffusae regimini divina dìs-

positione praesidemus, nos admonet, ut

ovibus, quae, Satanae versutià a caulis

Domini seauctae, per haeresum erro-

rumque vepreta misere vagantur, ad bo-

ni pastoris ovile reducendis iugiter stu-

deamus, et reductas spiritualibus tem-
1

poralibusque favoribus, quantum nobis

ex alto conceditur, confoveamus ; ac

proinde ea
,
quae a Romanis Pontifici-

bus praedecessoribus nostris consimili

Consilio pie prudenterque inslituta atque

ordinata esse noscuntur, ut firma sem-

per ac illibata persistant, apostolici mu-

niminis nostri patrocinio libenter con-

stabilimus, aliaque prò rerum et tem-
1

porum qualitate desuper ordinamus,

prout in Domino salubriter expedire

arbitramur.

8 4. Dudum siquidem felicis recorda- dm™ h<»i>i-

. . tium erectum

tioms Glemens Papa X, praedecessor no- mi a ci»..™-

. . . .„. . _. le X in dumo

ster, hospilium prò illis, qui per Dei emuiiarum a.i

gratiam ab haeresi conversi ad fidem <*•>>.

catholicam sponte veniunt, in domo

eremi larum ecclesiae S. Mariae Gra-

tiarum ad Portam Angelicam de Urbe

positae annexà perpetuo erexit et insli-

tuit, ipsumque hospitium palalii apo-

stolici membrum esse, ac illius hospi-

tes et ministros privilegiis et praero-

gativis familiarium pontificiorum frni,

necnon hospitium, eiusque bona, ac ho-

spites et ministros huiusmodi per con-

gregationem particularem clericorum et

laicorum regi et administrari voluit,

\ Vide const praec. ; ab Innoc. XII quoque

erigitur hospitium pauperum invalidorura const.

ed. mdcxciii, x kalen. iunii, pontif. il.
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Prtcet Con-
fregalìonis di-

S. l'elfi.

aliaque disposuit et ordinavit, prout

plcnius continelur in ipsius Clemenlis

praedecessoris litteris, sub plumbo de-

super expeditis, tenoris qui sequitur,

videlicet :

Glemens episcopio , servus servorum

Dei, ad perpetuarli rei memoriam. Inter

alia (reliqua vide suo loco). Datum Ro-
mae, apud S. Mariani Maiorem, anno

Incarnationis Dominicae , mdclxxv . m
idus martii, pontificalus nostri anno vi.

§ 2. Cum autem, sicut, prò parte di-

Siifospiiii projectorum filiorum cóngregationis prae-

ne ad pawium fatae super regimine et administratione
cardinal» Ga- .

* °

s*pl,tn
Bur8° °lcl1 "0SP ltn sicut praemittilur insti-

tutae, nobis nuper expositum fuit, bo-

nae memoriae Ilieronymus, dum vixil,

S. R. E. cardinalis Gastaldus nuncupalus,

qui unus ex dieta congregatone erat,

idem hospitium ex asse haeredem insti-

tuerit
1

, et, quia propter angustias supra-

dictae domus eremitarum, dicto hospi-

tio eiusque hospilibus prò perpetua eo-

rum habitatione ut praefertur assigna-

tae, maioremque numerum eiusmodi

baereticorum qui fidei calholicae veri-

tatem amplexi ad hospitium ipsum in

dies veniunt, ampliorem eis habitalio-

nem parari debére cognoverat, palalium

suum, in ci vi tate nostra Leonina, sive

Burgo S. Petri, positum, illorum habita-

tioni deservire desideraverit , ac proin-

dedicti exponentes, in executionem piae

mentis eiusdem Hieronymi cardinalis

,

capta eiusdem palalii possessione actua-

li, partem illius ad formarci hospitio

convenientem redegerint et adaplave-

rinl, cupiantque hospitium illiusque ho-

spites et ministros praefatos illuc trans-

ferre et transporlare posse : nobis pro-

pterea humiliter supplicari fecerunt ut

sibi in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate

apostolica dignaremur.

1 Edit. Main. legit insliluil (R. T.)>

Pulì. Rum, - Voi. XIX. 86

681 An. C. ifi86

§ 3. Nos igitur, ipsos exponentes spe- conn™au

cialibus favoribus et gratiis prosequi $ui' « hÌ£

volentes, et eorum singulares personasT'T.^cZ'
a quibusvis excommunicationis, suspen-JISS

,rau''

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae existunt, ad effectum praesen-

lium dumtaxat consequendum, harum se-

rie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, erectionem et institutionem ho-

spitii supradicti in praefalà domo ere-

mitarum a memorato Clemente praede-

cessore factas ut praefertur, expeditas-

que desuper illius litteras praeinserlas,

cum omnibus et singulis privilegiis,

gratiis et indullis, ac disposilionibus,

concessionibus, facultatibus et ordina-

tionibus, aliisque in eis contenlis et

expressis, apostolica auctoritate, tenore

praesentium , approbamus et confìrma-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fir-

milatis robur adiicimus; ac eisdem ex-

pònentibus, ut ipsi hospitium praefalum,

illiusque h'ospites et ministros, a supra-

dictà domo eremitarum in palatium prae-

dicLum transferre et transporlare ; ipsi

autem hospitio, postquam sic translatum

et transportalum fuerit, illiusque hospi-

tibus, ministris et personis quibuscum-

que in eodem palatio prò tempore de-

genlibus, ut
1 omnibus et singulis privile-

giis, exemptionibus, libertatibus, facul-

tatibus, aliisque gratiis et indultis, tam

spirilualibus quam temporalibus, per

praeinsertas Clemenlis praedecessoris

lilteras quomffdolibet concessis, ut prius,

uti, frui et gaudere libere el licite pos-

sint et valeanl respective, salva lamen

in suo robore quoad reliqua omnia et

singula remanente earumdem Clementis

praedecessoris litterarum disposilione,

1 Particulam ut nos addimus (r. t.).
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auctoritate et tenore praeaictis eonce-